[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2016
	№ 230

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации  городского  округа
ЗАТО  Светлый  от  04.08.2014  № 159
«Об  утверждении  муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа
ЗАТО Светлый»  на  2014 – 2020  годы и
порядка  предоставления  из  бюджета
городского округа ЗАТО Светлый субсидий
(грантов) вновь зарегистрированным и
действующим менее 1 (одного) года субъектам
малого предпринимательства, включая
крестьянские (фермерские) хозяйства и
потребительские кооперативы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 04.08.2014 № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 – 2020 годы и порядка предоставления из бюджета городского округа ЗАТО Светлый субсидий (грантов) вновь зарегистрированным и действующим менее 1 (одного) года субъектам малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы» следующие изменения:
а) в муниципальной программе ««Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый» на 2014 – 2020 годы (далее – муниципальная программа):
строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
2

	«
	Объемы финансо-вого обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	муниципальный бюджет
	119,7
	4,7
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	4741,25
	759,2
	0
	945,25
	759,2
	759,2
	759,2
	759,2

	областной бюджет (прогнозно)
	998,75
	189,8
	0
	49,75
	189,8
	189,8
	189,8
	189,8

	внебюджетные источники (прогнозно)
	722,40
	0,00
	0,00
	150,00
	143,10
	143,10
	143,10
	143,10

	Итого
	6582,10
	953,70
	15,00
	1165,00
	1112,10
	1112,10
	1112,10
	1112,10
	»

пункт 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 6 582,10 тыс. руб., из них:
2014 год – 953,70 тыс. руб.;
2015 год – 15,00 тыс. руб.;
2016 год – 1165,00 тыс. руб.;
2017 год – 1112,10,00 тыс. руб.;
2018 год – 1112,10 тыс. руб.;
2019 год – 1112,10 тыс. руб.;
2020 год – 1112,10 тыс. руб.;
в том числе:
бюджет городского округа – 119,70 тыс. руб., из них:
2014 год – 4,70 тыс. руб.;
2015 год – 15,00 тыс. руб.;
2016 год – 20,00 тыс. руб.;
2017 год – 20,00 тыс. руб.;
2018 год – 20,00 тыс. руб.;
2019 год – 20,00 тыс. руб.;
2020 год – 20,00 тыс. руб.;
федеральный бюджет (прогнозно) – 4741,25 тыс. руб., из них:
2014 год – 759,20 тыс. руб.;
2015 год – 0,00 тыс. руб.;
2016 год – 945,25 тыс. руб.;
2017 год – 759,20 тыс. руб.;
2018 год – 759,20 тыс. руб.;
2019 год – 759,20 тыс. руб.;
2020 год – 759,20 тыс. руб.;
3

областной бюджет (прогнозно) – 998,75 тыс. руб., из них:
2014 год – 189,80 тыс. руб.;
2015 год – 0,00 тыс. руб.
2016 год – 49,75 тыс. руб.;
2017 год – 189,80 тыс. руб.;
2018 год – 189,80 тыс. руб.;
2019 год – 189,80 тыс. руб.;
2020 год – 189,80 тыс. руб.;
внебюджетные источники (прогнозно) – 722,40 тыс. руб., из них:
2014 год – 0,00 тыс. руб.;
2015 год – 0,00 тыс. руб.
2016 год – 150,00 тыс. руб.;
2017 год – 143,10 тыс. руб.;
2018 год – 143,10 тыс. руб.;
2019 год – 143,10 тыс. руб.;
2020 год – 143,10 тыс. руб.
Объем средств федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников, привлекаемых на реализацию муниципальной программы, указан «прогнозно».
Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет бюджета городского округа ЗАТО Светлый подлежит ежегодному уточнению в порядке, установленном постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 15.10.2013 № 336 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый».
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.»;
приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1;
б) в приложении:
в пункте 4 слова «не более» заменить словами «не менее»;
пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Общий объем грантов, выданных уполномоченным органом заявителям, видом деятельности которых в соответствии с бизнес-проектом является оптовая и розничная торговля, должны составлять не более 50% от общего объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных уполномоченному органу на цели предоставления гранта.»;
в пункте 10:
подпункт «е» после слов «при наличии высшего образования» дополнить словами «или документа о прохождении профильной переподготовки в области экономики или права»;
дополнить подпунктами «п» и «р» следующего содержания:
«п) заявление по форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.03.2016 № 113;
4

«р) информационное письмо о банковских реквизитах, на которые подлежит перечислению субсидия.»;
пункт 11 дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:
«в) в случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подпунктами «а» и «б» настоящего Порядка, соответствующая информация запрашивается уполномоченным органом в рамках межведомственного информационного взаимодействия по состоянию на дату подачи заявки заявителем;»;
«г) документ, указанный в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка, подтверждающий соответствие заявителя условиям отнесения его к категории субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с 1 августа 2016 года заявителем в уполномоченный орган не представляется.»;
в подпункте «б» пункта 21 цифры «11» заменить цифрами «10»;
пункт 21 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) в соглашении о предоставлении субсидии содержится положение о запрете на приобретение за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии иных операций, в случае их определения нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидии.»;
приложение № 1 к Порядку предоставления из бюджета городского округа субсидий (грантов) вновь зарегистрированным и действующим менее 1 (одного) года субъектам малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы (далее – Порядок) изложить в редакции согласно приложению № 2;
подпункт 2.4.3 приложения № 6 к Порядку дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении субсидий (грантов) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, в случае их определения нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидии.».
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в

5

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                    подпись             З.Э. Нагиев

image1.png